
РЕШЕНИЕ

31июля 2014 года                                                                                                   г.Саратов

 

            Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

1……………..            - вр.и.о. руководителя Саратовского УФАС
России, Председатель                   Комиссии;

2…………….             - начальник отдела контроля рекламы и
финансовых рынков Саратовского УФАС России, член Комиссии;

3…………..                - специалист-эксперт отдела контроля товарных
рынков Саратовского УФАС России, член Комиссии,

 

                                        рассмотрев дело № 23-14р по признакам нарушения ст.18
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», возбужденного по
заявлению (вх. №364 от 12.02.2014) ……., переданному ФАС России, о получении им
на номер ……СМС-сообщения рекламного характера следующего содержания:

            - «Нас выбирают многие, звони тел 999999 TaxiMaxim», поступившее 11.02.2014
в 15:03 с номера +79083689093, СМС-центр: +79023708581 без предварительного
согласия,

 

УСТАНОВИЛА:

 

            В адрес Саратовского УФАС России поступило заявление (вх. №364 от
12.02.2014)…….. о получении им на номер +…….СМС-сообщения рекламного
характера следующего содержания:

            - «Нас выбирают многие, звони тел 999999 TaxiMaxim», поступившее 11.02.2014
в 15:03.

            Данное рекламное СМС- сообщение было получено без предварительного
согласия абонента, что, по мнению……….., содержит признаки нарушения ч.1 ст.18
Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

            Изучив материалы дела, Комиссия Саратовского УФАС России установила
следующее.

            ………. является абонентом ОАО «СМАРТС» (далее также – Оператор).

            14.04.2014 Саратовским УФАС России было возбуждено дело №23-14р в
отношении ОАО «СМАРТС» по признакам нарушения ч.1 ст.18 Федерального закона
от 13.06.2006 №38-ФЗ «О рекламе».



            В ходе рассмотрения дела №23-14р ОАО «СМАРТС» представлены
письменные пояснения (вх. №2028 от 08.07.2014) из которых следует, что
представить информацию о рекламораспространителеданного СМС-сообщения
не представляется возможным, так как за указанные в запросе дату и время
(11.02.2014 15 часов 03 минуты) СМС-сообщение отсутствует.

            Руководствуясь п.36 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

            Рассмотрение дела №23-14р прекратить, в связи с невозможностью
установления лица, нарушившего законодательство Российской Федерации о
рекламе  в течение сроков, определенных пунктом 27 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

 

Резолютивная часть решения оглашена 31июля 2014 года. Решение изготовлено в
полном объеме 14августа 2014 года. Решение может быть обжаловано в
арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской федерации.

 

            Председатель Комиссии:                                                               ……………….

 

            Члены Комиссии:                                                                           ………………..

 

                                                                                                                      ……………….

 

 

 

                                   

 

 


